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URDHER

Nr._ 725, datelD 4 . Y 2025

“PER
CAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE PER AFISHIMIN E MATERIALEVE
PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE DHE RREGULLAT PER AFISHIMIN
E TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

Né& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”’ dhe nenit 64,
shkronja “a” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 79,
té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés se Shqipéris&”, té
ndryshuar, si dhe udh&zimit nr. 6, daté 23.03.2021, té¢ Komisionerit Qendror té
Zgjedhjeve “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”, si dhe né vijim t&¢ memos nr. 13195, daté
04.04.2025, té Drejtorisé s& Pérgjithshme té Administrimit t&¢ Brendshém,

URDHEROJ

1. Prané zyrave dhe ambjenteve té ¢do njésie administrative/ lagjeve té Bashkisé Tirané,
kryhet afishimi i materialeve edukative zgjedhore, né dispozicion t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve ose paléve té treta q&€ nuk promovojné fushatén e njé subjekti t&
caktuar zgjedhor.

2. Njésité Administrative/Lagjet pércaktojné vendet e lejuara pér afishimin e
materialeve propagandistike té subjekteve zgjedhore.

3. Materialet propagandistike zgjedhore té afishohen deri né njé distancé prej 5 (pes¢)
metrash nga zyra zgjedhore e partisé€ politike apo subjektit zgjedhor pérkatés, jo mé paré
se 30 (tridhjeté) dité para datés s€ zgjedhjeve.

4. Me mbarimin e fushatés zgjedhore, subjektet zgjedhore té¢ marrin masat pér hegjen e
té gjithé materialeve propagandistike.

5. Pas marrjes sé informacionit nga subjektet zgjedhore pér adresat e¢ sakta té zyrave
elektorale, Drejtoria e Pérgjithshme e Administrimit t& Brendshém, né Koordimin me
Njésité Administrative/ Lagjet, brenda 5 ditéve té bé&jé verifikimin e vendndodhjes sé
zyrave elektorale dhe t& sigurohet pér respektimin e dispozitave t€ udhézimit nr. 6,
23.03.2021, t& Komisionerit Qendror t€¢ Zgjedhjeve, pér afishimin e materialeve
propagandistike.

6. Policia Bashkiake té marré masa t& menjéherrshme pér hegjen e té gjitha materialeve
propagandistike t& afishuara né kundérshtim me kété urdhér dhe kriteret ¢ pércaktuara
né udhézimin pérkatés t&€ Komisionerit Qendror t&€ Zgjedhjeve.
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7. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Medias dhe Komunikimit me Qytetarét pér
publikimin e k&tij urdhéri né fagen zyrtare t&€ Bashkisé Tirané.

8. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Administrimit € Brendshém, Njésité
Administrative/ Lagjet e Bashkis¢ Tiran€, Drejtoria e Pérgjithshme e Medias dhe
Komunikimit me Qytetarét dhe Policia Bashkiake pér zbatimin e kétij urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI
Erion Veliaj
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